
Prop. n. 2774/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 571 DEL 21/05/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio Elettorale

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 79 DEL 22/01/2021 
AVENTE PER OGGETTO: "COMMISSIONI ELETTORALI 
CIR.LI AUTORIZZAZIONE STRAORDINARIO 
SEGRETARIO E DIPENDENTI - PERIODO 
GENNAIO/DICEMBRE 2021"

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000  riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 Il Decreto Sindacale N. 45 del 31/12/2020 con il quale è stato conferimento all’Ing. Roberto 
Sanna l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

 l’art.  151  del  T.U.E.L.  “Principi  generali”,  come  modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  163  del  T.U.E.L.  “Esercizio  provvisorio  e  Gestione  Provvisoria”  come  sostituito 
dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art.  183  del  T.U.E.L.  “Impegno  di  Spesa”  come  modificato  dall’art.  74  del  Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo Statuto Comunale.

Richiamati: 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

 il Documento Unico di Programmazione DUP triennio 2020/2022 e il bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022 approvato con deliberazione C.C. n. 17 del 05/05/2020;

 il Piano Esecutivo di Gestione, piano dettagliato degli obiettivi e piano della performance 
triennio 2020/2022, annualità 2020, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 
84 del 03/06/2020;

 La Legge 17/07/2020 n. 71 di conversione del D.L. 19/05/2020 n. 34 il quale all’art. 106 c. 3 
bis dispone il differimento al 31 gennaio 2021 del termine per la deliberazione del bilancio 
di previsione per l’anno 2021 enti locali:

Richiamata la Legge 190/2012  ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione 
e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Richiamato il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo 
pubblico.”

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza per 
il triennio 2018/2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 29/01/2018.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 
del 08/01/2013.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Visto il  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  e  le  “Linee  guida  in  materia  di 
trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato per 
finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati"  emanate dal 
Garante della privacy il 15 maggio 2014;

DATO atto che ai sensi degli artt. 21, 22 e 23 della Legge N. 223/67 in ogni Comune capoluogo di 
circondario  giudiziario  è  costituita,  con  Decreto  del  Presidente  della  Corte  d’appello,  una 
Commissione elettorale circondariale; 

Che ai sensi dell’art. 21 del D.P.R. N. 223/67 tra i componenti le commissioni il Segretario svolge 
le funzioni di stesura dei verbali della seduta dell’organo e di consulenza; 

CONSIDERATO che per poter adempiere regolarmente a tutte le operazioni che presuppongono 
un iter procedurale lungo e complesso, soprattutto in occasione delle consultazioni elettorali, ove le 
procedure, calendarizzate per legge, hanno delle scadenze ravvicinate, si dovrà effettuare lavoro 
straordinario; 

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  n.  79  del  22/012021   relativa 
all’autorizzazione allo  straordinario al   Segretario e ai  sottoelencati  dipendenti  a supporto della 
Commissione Elettorale Circondariale, per il periodo gennaio/dicembre 2021:

1 PONTI Salvatorangela

2 SALARIS Antonella

3 COLLU Valentina

4 CONTINI Cristina

5 DEIALA Simona

6 LAI Andrea

7 MANTOVANI Aldo

8 PALA Antonino

9 PIRODDI Maria Adelaide

10 SANNA Emiliano

11 SERRA Sergio

DATO ATTO che la   Dirigente del Settore con mail datata 12/05/2021 ha richiesto la modifica 
dell'atto riguardante l’elenco dei dipendenti da autorizzare; 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

CONSIDERATO  che per la mole di lavoro, in previsione della prossima tornata elettorale che 
interesserà  19  comuni  facenti  parte  del  circondario  si  rende necessario  in  sostituzione del  Sig. 
Andrea Lai  autorizzare allo straordinario la dipendente Sig. Paola Murru, che avendo  lavorato 
presso l’ufficio elettorale  ha  la competenza necessaria, e la Sig.ra Veronica Vacca, che collabora 
con questo ufficio in occasione delle elezioni,  in sostituzione della Sig.ra Cristina Contini;

      DETERMINA

1. Di rettificare per i motivi espressi in premessa:

 la  determinazione di  cui  all’oggetto,   escludendo dall’elenco dei  dipendenti  autorizzati  allo 
straordinario   i  dipendenti   Sig.  Andrea  Lai  e  la  Sig.ra  Cristina  Contini,  autorizzando  nel 
contempo le Sigg.re Paola Murru e Veronica Vacca  a svolgere lavoro straordinario in supporto 
della commissione elettorale circondariale per il periodo maggio/dicembre 2021;

2. Di dare atto che la spesa di € 9219,43 è imputata all’apposito  Cap. 720;

3. Di  dare  atto  che  si  provvederà  al  pagamento  con  successivi  appositi  provvedimenti  di 
liquidazione;

 di dare atto che la spesa è imputata come segue :

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

